

Planilha de Orçamento GLOBAL

30/3/2016
Página 1 de 2Obra: 6001 - EMEFs MATHILDE R. MARTINS, MIGUEL BOSNIAK, ULISSES RODRIGUES Endereço: RUA ANTUNES RIBAS, 1001
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL Cidade: SANTO ÂNGELO

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
1. EMEF PROF. MATHILDE RIBAS MARTINS				
1. 1. REFORMA DO PATIO INTERNO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE				
1. 1. 1. SERVIÇOS INICIAIS				
.1 DEMOLICAO DE MURO E CERCA DE TELA	89,08 M2	0,00 0,00	17,90 1.594,53	1.594,53
		1.594,53	1.594,53	1.594,53
1. 1. 2. FUNDAÇÕES				
.1 ESCAVACAO E REMOÇÃO DE CAMADA DE SOLO VEGETAL	20,21 M3	0,00 0,00	51,61 1.043,04	1.043,04
.2 COMPACTACAO MANUAL	262,67 M2	0,00 0,00	5,30 1.392,15	1.392,15
.3 LASTRO COM BRITA, H=0,03M	7,89 M3	98,56 777,64	1,78 14,04	791,68
.4 CONTRAPISO DE CONCRETO - 3,0CM-200KG CI/M3 (MAGRO)	267,67 M2	5,19 1.389,21	1,56 417,57	1.806,78
		2.166,85	2.866,80	5.033,65
1. 1. 3. REVESTIMENTO				
.1 PISO DE LAJOTA DE CONCRETO LISO (59X59X3CM)	267,67 M2	28,75 7.695,51	7,38 1.975,40	9.670,91
		7.695,51	1.975,40	9.670,91
1. 1. 4. CERCAMENTO				
.1 EXECUÇÃO DE CERCA COM TELA METÁLICA (REAPROVEITAMENTO)	20,86 M2	7,00 146,02	23,31 486,25	632,27
.2 EXECUÇÃO DE PORTÃO COM TELA METÁLICA (REAPROVEITAMENTO)	2,31 M2	7,00 16,17	23,31 53,85	70,02
		162,19	540,10	702,29
1. 1. 5. ESCADARIA				
.1 DEMOLICAO DE MURETA	1,00 M2	0,00 0,00	17,90 17,90	17,90
.2 CONCRETO CONSUMO 200 KG/M3-FORMA,PREPARO,LANCAMENTO,CURA	1,00 M3	229,88 229,88	252,48 252,48	482,36
		229,88	270,38	500,26
1. 1. 6. ACESSIBILIDADE				
.1 CORRIMAO TUBO FERRO GALVANIZADO-1X75 E 3X25 MM	4,50 M	238,83 1.074,74	0,00 0,00	1.074,74
.2 EXECUÇÃO DE REFORMA EM CORRIMÃO METÁLICO	7,00 M	62,50 437,50	18,75 131,25	568,75
.3 EXECUÇÃO DE REFORMA DO REVESTIMENTO	215,88 M2	2,38 513,79	0,71 153,27	667,06
.4 EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CHAPAS METÁLICAS	4,00 M2	125,00 500,00	37,50 150,00	650,00
		2.526,03	434,52	2.960,55
1. 1. 7. PINTURA				
.1 PINTURA ESMALTE SINT. S/SUPERFICIE METÁLICA 2DEM-INCL.ZARCAO	25,00 M2	11,76 294,00	27,39 684,75	978,75
		294,00	684,75	978,75
1. 1. 8. CANTEIRO				
.1 ALVENARIA TIJ.MACICO-DE 10CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	1,00 M2	32,96 32,96	21,75 21,75	54,71
.2 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	2,50 M2	2,85 7,13	6,66 16,65	23,78
.3 REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+ 5%CI-7MM(EXTERNO)	2,50 M2	1,53 3,83	14,65 36,63	40,46
		43,92	75,03	118,95
1. 1. 9. SALA DE AULA				
.1 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCOS	13,80 M2	0,00 0,00	15,60 215,28	215,28
.2 EXECUÇÃO DE REFORMA DO REVESTIMENTO	60,00 M2	2,38 142,80	0,71 42,60	185,40

Planilha de Orçamento GLOBAL

30/3/2016
Página 2 de 2Obra: 6001 - EMEFs MATHILDE R. MARTINS, MIGUEL BOSNIAK, ULISSES RODRIGUES Endereço: RUA ANTUNES RIBAS, 1001
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL Cidade: SANTO ÂNGELO

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
			142,80	257,88	400,68
1. 1.10. SERVIÇOS FINAIS					
.1 EXECUÇÃO DE LIMPEZA FINAL	939,01	UN	0,00	0,79	
			0,00	741,82	741,82
				741,82	741,82
Total de EMEF PROF. MATHILDE RIBAS MARTINS			13.261,18	9.441,21	22.702,39
2. EMEF MIGUEL BOSNIAK					
2. 1. REFORÇO DO MURO					
2. 1. 1. SERVIÇOS INICIAIS					
.1 ESCORA DE MADEIRA COM MADERITE E TABOAS 45º	32,50	UN	7,86	3,36	
			255,45	109,20	364,65
.2 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS (E=10M)	2,00	M2	0,00	7,80	
			0,00	15,60	15,60
.3 ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	1,00	M3	0,00	51,61	
			0,00	51,61	51,61
			255,45	176,41	431,86
2. 1. 2. PILAR					
.1 CONCRETO SIMPLES FCK15MPA C/FORMAS	0,15	M3	976,20	359,53	
			146,43	53,93	200,36
			146,43	53,93	200,36
2. 1. 3. VIGA DE CINTAMENTO					
.1 CONCRETO SIMPLES FCK15MPA C/FORMAS	0,55	M3	976,20	359,53	
			536,91	197,74	734,65
			536,91	197,74	734,65
2. 1. 4. REVESTIMENTO					
.1 CHAPISCO CI-AR 1:5-7MM PREPARO E APLICACAO	66,27	M2	2,06	6,66	
			136,52	441,36	577,88
.2 REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+ 5%CI-7MM(EXTERNO)	66,27	M2	1,53	14,65	
			101,39	970,86	1.072,25
.3 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	66,27	M2	1,58	7,69	
			104,71	509,62	614,33
.4 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	66,27	M2	7,14	13,71	
			473,17	908,56	1.381,73
			815,79	2.830,40	3.646,19
2. 1. 5. CERCAMENTO					
.1 GRADIL SIMPLES-FERRO/PARA GUARDA CORPO OU CORRIMAO	1,90	M2	163,76	32,44	
			311,14	61,64	372,78
.2 PINTURA ESMALTE SINT.S/ESTRUT. FERRO 2DEM-INCL.ZARCAO	1,90	M2	11,76	27,39	
			22,34	52,04	74,38
.3 CERCA ARAME FARPADO 3 FIOS C/ HASTE BARRA CHATA	17,16	M	5,65	21,09	
			96,95	361,90	458,85
			430,43	475,58	906,01
2. 1. 6. SERVIÇOS FINAIS					
.1 LIMPEZA FINAL	28,20	M2	0,00	3,96	
			0,00	111,67	111,67
				111,67	111,67
Total de EMEF MIGUEL BOSNIAK			2.185,01	3.845,73	6.030,74
TOTAL DO ORÇAMENTO			15.446,19	13.286,94	28.733,13